

در واکنش های انتقادی به تشبیه رئیس جمهور به شهید رجایی و مالک اشتر مطرح شد...

**شبیه سازی
رئیس؛
مانع دیدن
نقاط ضعف**

سلیمنی نمین: دلیلی ندارد
رئیس را مالک اشتر
زمانه بنامیم

صفحه ۳

سخن روز

اهمیت عنصر زمان در احیای برجام

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

همه کشورهای عضو برجام اعم از فرانسه و حتی فدراسیون روسیه هم بر مذاکرات تاکید می‌ورزند و حتی پیش‌بینی کرده‌اند که زودتر جلسات برگزار و دور هفتم شروع می‌شود. اکنون برای جامعه جهانی بعد از تحولات افغانستان پرونده هسته‌ای ایران اهمیت بیشتری هم پیدا کرده است. بنابراین اصرار همه بر این است که این مذاکرات دوباره از سر گرفته شود...

همین صفحه

یادداشت ۱

سالی که نکوست از بهارش پیداست...

محمد رضا خباز
نماینده ادوار مجلس

دولت برنامه اقتصادی مدون و قابل قبولی برای اصلاح امور اقتصادی کشور ندارد و آنچه آقایان وزرا و در بحث اقتصادی و ساختن یک میلیون مسکن و چه در موارد دیگر قول داده‌اند، بیشتر جنبه شعار دارد تا برنامه، به این معنا که برنامه یک چیز است و شعار یک چیز دیگری. شعار برای جلب رای مردم به صورت مقطعی است...

همین صفحه

یادداشت ۲

ترمیم اعتماد عمومی، شدنی است؟

علی صوفی
فعال سیاسی اصلاح طلب

دولت مردمی می‌تواند معانی مختلفی داشته باشد اما دولت مردمی به معنی دولتی است که به دنبال تحقق خواسته‌های مردم است. تشکیل چنین دولتی در کشور ما نیازمند استفاده از همه سلاقی در کشور است که رئیس جمهوری هم در حرم امام به این مساله تاکید کردند. اگر در سطح وزیران این امر کمتر ممکن شد...

همین صفحه

در دسر های رئیس در آغاز کار

داریوش قنبری
فعال سیاسی اصلاح طلب

دولت سید ابراهیم رئیسی مسائل و مشکلات بسیاری دارد. بحث تحریم‌ها و آثار سوء تحریم‌ها همچنان پابرجا است. موضوع دوم، مسئله کرونا است که به نوعی معیشت مردم را با مشکل مواجه کرده است. مسئله سوم نیز مسائل ساختاری اقتصاد ایران است که به نوبه خود، بیکاری را افزایش داده است. متأسفانه یک سری قوانین و تصمیم‌های نادرست در کشور وجود دارد که این قوانین علیه بخش خصوصی هستند. ما باید مسیر توسعه کشور را کاملاً مشخص کنیم. آیا بخش خصوصی در کشور پذیرفته شده است یا خیر؟ اگر به قانون اساسی رجوع شود، بخش خصوصی به رسمیت شناخته شده و هیچ کشوری بی‌توجه به بخش خصوصی رشد و توسعه نیافته است. تجربه ثابت کرده که انتصابات دولتی به شکست می‌انجامد و نمی‌شود اقتصادی را اسراع داشت که هم دولتی بوده و هم موفق باشد. بخش خصوصی موتور محرک اقتصاد کشور است. قوانین محدود کننده کشور، با توجه به شرایط تحریمی، برای شرایط خاص و فوق‌العاده است که باید به صورت محدود و کوتاه باشد اما اگر در بلندمدت اجرا شود، کشور از توسعه عقب می‌ماند و بخش خصوصی محدودتر خواهد شد. همچنین سنگ‌بنایی که از گذشته برای تقویت بخش خصوصی پدید آمده بود، از میان خواهد رفت و بخش خصوصی تضعیف می‌شود...

ادامه صفحه ۶

یادداشت های آرمان ملی

سر مقاله: امیر علی ابوالفتح

امکان تغییر در تیم مذاکره کننده

آیت‌الله هاشمی زاده هراسی

مستولان در عمل اعتماد عمومی را با زیر پا گذاشتند

جلال خوش چهره

بازی پلیس خوب، پلیس پد با طالبان

آرشداد رجوی

گردشگری سلامت، نقطه آغاز و احیای صنعت گردشگری

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۶

صفحه ۹

گفت و گوهای آرمان ملی

سید محمود میرلوحی:

دولت با عمل می‌تواند اعتماد را بازگرداند؛ نه با شعار

محمد پنجعلی:

شاگله اصلی تیم ملی را لژیونرها تشکیل می‌دهند

صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۰۹۸

پنجشنبه
۱۴۰۰۰۶۰۱۱
۲۴ مهر ۱۴۰۲
۲۰ سپتامبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رفتن نمایندگان از بهارستان به پاستور!

مجلس در اسامی امور بود؛ امروز دیگر نیست

آرمان ملی: چند روز پیش خبری منتشر شد که امیرحسین قاضی زاده هاشمی به بنیاد شهید می‌رود. امروز این خبر رسماً اعلام شد و خبر رسید که ابراهیم رئیسی در حکمی امیرحسین قاضی زاده هاشمی را به عنوان رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرده است. پیش از این حداقل سه نفر از نمایندگان مجلس، به خاطر حضور در ...

صفحه ۶

غم نان و ترس جان مطالبه هارا از یادمان بُرد

بررسی «آرمان ملی» از این روزهای مردم و دغدغه‌های شان

آرمان ملی: این روزها یکی از اتفاقات دردناک شاید نگاهی به تغییر ماهیت خیلی از مطالبات ایرانیان باشد. وقایعی که از سال ۹۶ رگیاری اتفاق افتاد، دائم همه چیز را تحت الشعاع قرار می‌داد و در این میان مصیبت کرونا از اسفند ۹۸ در ایران و به اتمام نرسیدن آن که هیچ، گسترده و گسترده‌تر شدن دانش، اساساً طلب خیلی ...

صفحه ۳

«آرمان ملی» از احتمال اتصال دلتا به لاندادر بیک ششم کرونا گزارش می‌کند:

تاخیر نابخشودنی واکسیناسیون

مردم به دلیل کمبود واکسن و تعطیلی مراکز واکسیناسیون دچار سردرگمی شده‌اند، با این وجود رئیس جمهور و وزیر بهداشت وعده داده‌اند که ۵۰ تا ۶۰ میلیون دُز واکسن‌های وارداتی و تولید داخلی تزریق شود

صفحه ۹

علی بیگدلی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

خروج از بحران اقتصادی تنها با کمک همسایگان میسر نیست

چالش هادر یمن و لبنان باید حل و فصل شوند

آمریکابرای بهبود روابط ایران و عربستان شرط دارد

صفحه ۳

تبعات افزایش تنش بین ایران و سعودی

رامین فخاری
تحلیلگر مسائل سیاسی

آنچه مبرهن است، اینکه در درجه اول عربستان سعودی در منطقه توانایی رهبری بخشی از اعراب سنی را داراست و می‌تواند روی آنها تأثیر گذار باشد و آنها را علیه منافع ملی ایران بشوراند. افزایش تنش بین ایران و عربستان معادل افزایش تنش بین ایران و همه کشورهای شورای همکاری‌های خلیج فارس است که بخشی از آنها از جمله قطر و امارات روابط حسنه‌ای را با ایران دار هستند. موضوع دوم این است که متأسفانه هر چند اقتصاد ایران یکی از بزرگترین اقتصادهای دنیا نیست، اما به دلیل تحریم‌های گسترده بین المللی هم اکنون اقتصاد ایران متزلزل شده است در حالی که اقتصاد عربستان سعودی داری مشکلات و تحریم‌های فعلی ایران نیست، در نتیجه عربستان سعودی با کاهش قیمت نفت و افزایش تولید می‌تواند بخشی از اقتصاد ایران را که وابسته به نفت است تحت تأثیر قرار بدهد. بدیهی است در صورتی که خریداران عمده نفت از جمله چین ناگزیر باشند که بین ایران و عربستان و کشورهایی که در شورای همکاری‌های خلیج فارس زیر چتر عربستان سعودی قرار دارند یک گزینه را انتخاب کنند آن گزینه کشور یا کشورهایی است که تولید نفت بیشتری را دارند. موضوع سوم این است که جنگ می‌تواند به نفع ایران یا یک جنگ فرسایشی برای هر دو طرف شده است. روزانه چندین کودک یمنی در اثر تحریم و بمباران جان خود را از دست می‌دهند و هزینه‌های هنگفت جنگ یمن که باید صرف آبادانی مناطق فقیر عربستان شود صرف بمباران مدارس و بیمارستان‌ها و خانه‌های مردم یمن می‌شود و عملاً هیچ برنده ای ندارد. به نوعی مردم یمن نیز تا به این لحظه بخاطر تنش‌های موجود در منطقه هزینه‌های فراوانی را متحمل شده‌اند. افزایش تنش در در منطقه به تداوم جنگ یمن، افزایش ناامنی در سوریه و عراق منجر خواهد شد. موضوع چهارم این است که این موضوع نیز دور از ذهن نیست که با افزایش تنش بین ایران و عربستان، ریاض حمایت خود را از گروه‌های تروریستی را بیشتر کند و گروه‌های مانند داعش دوباره احیا شود و اقدام به ناامن کردن منطقه و ایجاد تبعات امنیتی برای ایران و متحدانش کند. همچنین دور از ذهن نیست همانند دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد که تنش‌های بین ایران و عربستان به او جوش رسیده بود، عربستان سعودی به ایجاد طلب‌الاهواز به اقدام کند. در برابر این مساله نیز ایران احتمال دارد اقدام به تقویت بیشتر حوثی‌ها و شیعیان عربستان کند. نتیجه این می‌شود، پولی که باید برای توسعه اقتصادی و ایجاد شغل و زیرساخت در هر دو کشور صرف شود برای رقابت‌های منطقه ای صرف می‌شود. موضوع پنجم این مساله است که افزایش تنش بین ایران و عربستان معادل خرید تسلیحاتی در بیشتر توسط عربستان و افزایش دور تسلسل رقابت تسلیحاتی در منطقه و تبدیل کل منطقه به یک انبار اسلحه می‌شود که برنده نهایی این مساله شرکت‌های اسلحه سازی آمریکایی خواهد بود و هزینه‌هایی که باید صرف آبادانی مناطق فقیر عربستان شود صرف خرید و انبار کردن اسلحه خواهد شد. علاوه بر این سنتر سیاسی عربستان را برای افزایش پایگاه‌های نظامی قدرت‌های فرامنطقه ای مهیا خواهد کرد و پای بیگانگان را بیشتر از همیشه به منطقه باز خواهد کرد. حال از یک بعد دیگر به این مساله نگاه می‌کنیم؛ تا زمان باراک اوباما آمریکا به نوعی وابسته به نفت عربستان سعودی بود، اما از آن دوره به بعد که استحصال نفت شیل آغاز شد، ایالات متحده آمریکا به مارکت نفت جهان رها پیدا کرد و با پروژه نورد استریم دو، آمریکا و روسیه و عربستان و تا حدی ایران به قیای همدیگر در مارکت جهانی انرژی مبدل شدند...

ادامه صفحه ۶

اهمیت عنصر زمان در احیای برجام

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

همه کشورهای عضو برجام اعم از فرانسه و حتی فدراسیون روسیه هم بر مذاکرات تاکید می‌ورزند و حتی پیش‌بینی کرده‌اند که زودتر جلسات برگزار و دور هفتم شروع می‌شود. اکنون برای جامعه جهانی بعد از تحولات افغانستان پرونده هسته‌ای ایران اهمیت بیشتری هم پیدا کرده است. بنابراین اصرار همه بر این است که این مذاکرات دوباره از سر گرفته شود و هر چه سریع‌تر این توافقات صورت اجرائی پیدا کنند و آن نگرانی که کشورهای غربی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارند، برطرف شود. این موضوع سابق سر نوشت اقتصاد و کشور را به پرونده هسته‌ای گره نمی‌زنیم و جایگاهی متفاوت از دولت قبلی برایش تعریف می‌کنیم، اشاره کرده به قطعیت این موضوع در شرایط و شرایط را بپذیرند اما به صورت تن به مذاکره دهد و شرایط را بپذیرند اما به تنگنای اقتصادی نیست که مجبور شود به هر صورت تن به مذاکره دهد و شرایط را بپذیرند اما به نظر می‌رسد که بیشتر جنبه تاکتیکی دارد تا اینکه استراتژیک باشد ولی مسئله عمده اینجا عنصر زمان است. اگر ارزیابی ما از عنصر زمان و نقشی که در این پرونده ایفا می‌کند، دقیق نباشد آن وقت نگرانی‌ها

ترمیم اعتماد عمومی، شدنی است؟

علی صوفی
فعال سیاسی اصلاح طلب

دولت مردمی می‌تواند معانی مختلفی داشته باشد اما دولت مردمی به معنی دولتی است که به دنبال تحقق خواسته‌های مردم است. تشکیل چنین دولتی در کشور ما نیازمند استفاده از همه سلاقی در کشور است که رئیس جمهوری هم در حرم امام به این مساله تاکید کردند. اگر در سطح وزیران این امر کمتر ممکن شد در سطوح دیگر، دولت به این سمت حرکت کند. به دلیل تنوع فکری و سیاسی که در کشور ما وجود دارد نمی‌توان امور را با یک تفکر اداره کرد. رئیس جمهوری هم چنین ادعایی ندارد. بنابراین از مهم‌ترین الزامات دولت مردمی تشکیل دولت فراگیر است. به این معنا که سلاقی در چارچوب نظام در اداره کشور سهم داشته باشند. در این صورت وحدت ملی مدنظر رئیس جمهوری هم محقق خواهد شد و گرنه با کنار گذاشتن همه سلاقی و تنها استفاده از یک سلیقه، دولت مردمی شکل نخواهد گرفت. اقدام رئیس جمهوری در استفاده از وزیر راه دولت قبل، اقدامی

سالی که نکوست از بهارش پیداست...

محمد رضا خباز
نماینده ادوار مجلس

دولت برنامه اقتصادی مدون و قابل قبولی برای اصلاح امور اقتصادی کشور ندارد و آنچه آقایان وزرا و در بحث اقتصادی و ساختن یک میلیون مسکن و چه در موارد دیگر قول داده‌اند، بیشتر جنبه شعار دارد تا برنامه، به این معنا که برنامه یک چیز است و شعار یک چیز دیگری. شعار برای جلب رای مردم به صورت مقطعی است ولی برنامه یک راهکار یا نقشه راه برای رفع مشکلات کشور است. اکنون برخی از مسئولان از اینکه مردم باید صبر پیشه کنند و حل مشکلات نیاز به زمان طولانی دارد، سخن می‌گویند. ما هم این را قبول داریم که مشکلات اقتصادی یک شبه نیامده که یک شبه بر طرف شود ولی برنامه‌ای برای حل مشکلات ارائه نمی‌شود. مانند بنده خدایی که ته چاه بود و دوستش به او می‌گفت: صبر می‌کنی بروم طباب بیاورم؟ او می‌گفت که صبر نکنم، چکار کنم؟ مجبورم که صبر کنم. صبوری مردم ایران زیانزد شده و واقعا قابل تقدیر است ولی شما برنامه ندارید. اگر مردم ببینند که برنامه دارید هم صبر می‌کنند و هم امیدوار می‌شوند ولی شما به عنوان دولت برنامه‌ای برای اصلاح امور اقتصادی کشور شفاف ارائه دهید. وقتی برنامه را در معرض افکار عمومی قرار دهید، اقتصاددان‌های کشور با هر نخله و مشرب اقتصادی خواهند گفت که چند درصد امید به اصلاح هست ولی ما برنامه‌ای فعلاً ندیده‌ایم. یکسری حرف‌هایی گفته می‌شود که اصلاً مطالعه نشده، ظرفیت کشور بررسی نشده، امکانات کشور برآورد نشده و قولی می‌دهید که با این شرایط عملی نیست و چون عملی نیست به ناهمبندی دامن می‌زند. بنابراین اگر مردم صبورا بران چند سالی صبر کنند تا آثار کارها خود را نشان دهد و نشان نداد، چه خواهد شد؟ اگر به دولت قبلی اعتراض می‌کردید و خودتان نتوانستید حل کنید، آن موقع تکلیف مردم چیست؟ «ثم ماذا» بعد می‌خواهید چکار کنید؟ در حقیقت اگر مجلس، مجلسی قوی بود باید کارها را زمان بندی می‌کرد. برنامه وزیر اقتصاد و وزرای اقتصادی دولت را می‌گرفت و به جای حرف‌های بی‌اساس خسته‌کننده‌ای که در چند روز طی دفاعیات و مخالفت‌ها بیان شد، برنامه می‌خواست و می‌گفتند به شرطی رای می‌دهند که مثلاً تا سال آینده قدم‌هایی برداشته شود نه اینکه آقایان به تعریف و تمجید از یکدیگر بپردازند. تمجید که دردی از دردها علاج و مشکلی از مشکلات حل نمی‌کند. متأسفانه روحیه مداحی و تعریف و تمجید در گذشته هم بوده و در این اکنون شدت بیشتری گرفته است. این در حالی است که اگر دولت را دوست دارند و می‌خواهند به ارکان دولت خدمت کنند، باید راهکار ارائه دهند. بارها به اینکه بیان انتقاد مشکلی را حل نمی‌کند، اشاره کرده‌ام و لزوم ارائه راهکار را یادآور شده‌ام. راهکار باید ارائه داد. یکی از مواردی که حتماً باید حل شود و گرنه مشکلات حل نخواهد شد، ارتباط با دنیاست. اما تا به این نکته اشاره می‌کنیم، می‌گویند که منظورمان آمریکاست! آمریکا هم یکی از کشورهای است. رفتار مسئله‌انگیز وزیر خارجه کشورمان در عراق نه تنها به ارتباط ما با کشورهای همسایه کمک نکرد بلکه آنها را ما دورتر کرد. رفتاری غیردیهلما تیک همراه با سخنرانی پر ابراد که حداقل چندین غلط مصطلح داشت. چرا به زبان خودمان افتخار نکنیم و با زبان فارسی سخن نگوئیم؟ چرا در جایب که نخست‌وزیر عراق نام «خلیج فارس» را تحریف کرد، اعتراض نکردید؟ چرا در جایب که تعریف شده بود نایستاید. از کشورهای همسایه شروع کنید تا توان ارتباط با کشورهای همسایه را بسنجیم. سالی که نکوست از بهارش پیداست...

ادامه صفحه ۶

ترمیم اعتماد عمومی، شدنی است؟

علی صوفی
فعال سیاسی اصلاح طلب

در همین جهت و یک امر مطلوب بود. تشکیل دولت مردمی و فراگیر پیش نیاز بازسازی سرمایه اجتماعی در کشور است، دولت می‌تواند در سطوح مدیران میانی این تنوع فکری و سلاقی مختلف را به منصفه ظهور برساند. آنگاه مردم احساس خواهند کرد که مساله دولت حل مشکلات آن‌ها است نه اینکه افراد یک جناح خاص حتماً مسئولیت‌ها را بر کنند. وقتی نگاه مردم نسبت به مسئولان و نحوه اداره کشور عوض شد ما می‌توانیم جرقه‌های بازسازی و ترمیم سرمایه اجتماعی قوه مجریه را مشاهده کنیم. قدم بعدی ایجاد شفافیت و توجه به مطالبات مردم است. وقتی عامه مردم در موضوعی درخواستی دارند نباید دولت خود را بی‌توجه و بی تفاوت نشان دهد. توجه به خواست مردم اصلی ترین وظیفه یک رئیس جمهوری است که با رای ملت انتخاب شده است. در سال‌های گذشته متأسفانه در برخی مواقع این بی‌توجهی به خواست مردم را ما شاهد بودیم. بعد از شفافیت و توجه به خواست مردم قدم بعدی ایجاد دولت کارآمد با سیاست‌های عقلانی در داخل و خارج کشور است. اگر این امور محقق شود ترمیم سرمایه اجتماعی دور از دسترس نخواهد بود.